О внесении изменений в приказ Министра информации и общественного развития
Республики Казахстан от 31 марта 2020 года № 97 "Об утверждении Правил оказания
государственных услуг в сфере религиозной деятельности"

Приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 15
декабря 2022 года № 551. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 15 декабря 2022 года № 31129
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра информации и общественного развития Республики приказ
Казахстан от 31 марта 2020 года № 97 "Об утверждении Правил оказания
государственных услуг в сфере религиозной деятельности" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных паровых актов под № 20256) следующие
изменения:
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
      в  оказания государственной услуги "Выдача решения о строительстве Правилах
культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения", утвержденных
указанным приказом:
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском правый верхний угол
языке не меняется;
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 5
меняется;
      в  оказания государственной услуги "Выдача решения о Правилах
перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в
культовые здания (сооружения)":
      в  вносится изменение на казахском языке, текст на русском правый верхний угол
языке не меняется.
      2. Комитету по делам религий Министерства информации и общественного
развития Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и общественного развития Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа предоставление в Юридический департамент Министерства информации и

общественного развития Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра информации и общественного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр информации
и общественного развития
Республики Казахстан

Д. Қыдырәлі

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан